COFTC

Parecer n.° 22 de 21  de maio de 2020.

Projeto de Lei n.a 031/2020 de  13 de maio de 2020.

Relat6rio

0   projeto   em   epigrafe,   de   autoria   do   Poder   Executivo,   "Auton.za
aberfura  de  crfedito   especial   no  valor  de   R$   63.634,00   (sessenta  e  tres  mil,
seiscentos  e  trinta  e  quatro   reais)   ao  ongamento   municipal  de  2020,   recurso
oriundo  do  minist6rio  da  saclde,  destinado  a  contribuigao  social  para  incremento
temporario  ao  custeio  dos  servi?os  de  assistencia  hospitalar  e  ambulatorial,  no
ambito  da  secretaria  municipal  de  sadde/fundo  municipal  de  saclde  e  da  outras

[...]

de  credito  especial  destinado  a  criar  dotagao  orgamentaria  para  o  repasse  de
recursos  a Associagao  Beneficente  Cat6ljca/ Hospital  Santa  Isabel,  decorrente de
transferencia do  Fundo  Nacional  para o  Fundo Municipal de Sadde  .

0   Executivo   prossegue  dizendo,   que  o  valor  da   Emenda  e  de   R$
63.634,00 (sessenta e tres mil,  seiscentos e trinta e quatro reais),  ao qual se esta
acrescendo,  na  abertura  de  credito  orgamentario,  a  quantia  de  R$  2.000,00  (dois
mil    reais),    para    cobrir   eventual    acr6scimo    decorrente    de    rentabilidade   de
aplicagao financeira.

Ademais,   a  abertura  do   referido  Credito   Especial   sera  coberto  com